CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.º                 , DE 2014
(Do Sr. André Moura)

Requer a instalação da Comissão
Especial destinada a proferir parecer
acerca do Projeto de Lei n.º 6.869/2010
que “proíbe a comercialização, no
Território Nacional, de bebidas alcoólicas,
cigarros e congêneres em
estabelecimentos ou pontos de venda
localizados a menos de 500 metros de
escolas públicas ou particulares”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 34, II, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a instalação de Comissão

Especial destinada a proferir parecer acerca do Projeto de Lei n.º 6.869/2010,

que “proíbe a comercialização, no Território Nacional, de bebidas alcoólicas,

cigarros e congêneres em estabelecimentos ou pontos de venda localizados a

menos de 500 metros de escolas públicas ou particulares”.

Sala das Sessões,         de                       de 2014.

Deputado André Moura

PSC/SE